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Sak 07/09: Bestillingsdialog – tiltaksmidler - SNO  
 
Utarbeidet forslag til bestillingsdialog. 
Frist for rapportering inn til DN/SNO er 15. desember.  
Forslaget ligger vedlagt. (vedlegg 1 og 2) 
Bestillingsdialogen vil bli tilpasset endringer i forbindelse med standard bestillingsdialog for 
2010. 
 
Referat: 
Det ble gjort følgende endringer til framlagt forslag: 

 Under punkt A, Informasjon. ”Prioritert område dette året er Vangrøftdalen”. Etter 
innspill fra Arne Grue fjernes dette. Det samme gjøres for setningen ”Prioritert område 
dette år er verneområder i Midtre Gauldal” under tema Motorferdsel i utmark. 

 Under pkt B: 
o 3. Linje, Holtålen. Det er flere naturreservater som kan komme inn her. Innspill 

fra FMHE. 
o 4. Linje, felles. Tekst i siste kolonne fjernes - ”SNO lager et ….osv” 

 Under pkt C: 
o Grusuttak i Os – driftsplan for godkjent grusuttak, omsøkt kr 75.000,-.  Dette 

bør fortsatt ligge inne i bestillingsdialogen. 
 
I tillegg er det lagt inn søknad om kr 100.000,- til prosjekt med flybåren laserscanning under 
post 1426.31.3. Dette etter en konkret søknad fra NIKU til Midtre Gauldal.  
Prosjektet med kartlegging av samiske og norrøne kulturminner i Forollhogna er planlagt 
videreført også i 2010 og fagutvalget har mottatt søknad om kr 136.000,- i støtte til dette 
(likelydende det som ble gitt i 2009). Midlene som ble gitt i 2009 til dette prosjektet var 
ubrukte midler avsatt på fond. For at prosjektet om mulig skal kunne motta støtte fra 
forvaltningen må dette inn i bestillingsdialogen. Prosjektet forventes å motta støtte fra 
Sametinget tilsvarende samme beløp som omsøkt. 
 
 
 
Anbefaling fra Rådgivende utvalg: 
Med de foreslåtte endringer fra utvalgsmøte, anbefaler Rådgivende utvalg fagutvalgets 
forslag til bestilling av tiltaksmidler for 2010. 
Det overlates til fagutvalget å prioritere tiltakene i bestillingsdialogen. 
 
 
 
 
 

Sak 08/09: Nasjonalparksenter Forollhogna  
 
 
Sak fra Tynset kommune: 
 
Tynset kommune v/ordfører Bersvend Salbu har tidligere varslet at Tynset kommune har en 
sak vi ønsker blir behandlet i kommende møte i Rådgivende utvalg for Forollhogna.  
Vi ønsker at RU tar stilling til: 



  
• om det bør opprettes et nasjonalparksenter for Forollhogna,  
• og om mulig også hvor et eventuelt nasjonalparksenter skal etableres. 

  
Tynset kommune har pr i dag et av de seks sentrene som inngår i iNasjonalparker, som dekker 
Rondane – Dovrefjell – Sunndalsfjella. Dette senteret er som kjent lokalisert på Vollan gård 
på Kvikne.  
  
Stiftelsen Vollan gård og Kvikne nasjonalparksenter sendte 16.02.2009 et brev til Direktoratet 
for naturforvaltning der det ble søkt om å få autorisasjon som nasjonalparksenter for 
Forollhogna. DN ønsker at spørsmålet om nasjonalparksenter for Forollhogna drøftes i RU før 
det tas noen beslutning i denne saken. 
  
Et av formålene med vernet av Forollhogna var å ta vare på de mange kulturminnene som 
finnes i området. På Kvikne nasjonalparksenter har vi en permanent utstilling som kalles 
”Spor”. Ulike kulturminner har en sentral plass i denne utstillingen. Stiftelsen Vollan gård 
fikk tidlig i 2009 innvilget en søknad om støtte til forprosjektet ”Registrering av samiske 
kulturminner i Forollhogna nasjonalpark”. Det er gjort et omfattende registreringsarbeid 
inneværende år, og det er også gjennomført et betydelig informasjonsarbeid i forbindelse med 
dette prosjektet, ikke minst overfor skoler i området rundt nasjonalparken. Prosjektet er 
finansiert av Sametinget og RU. Vi håper at det arbeidet som er utført i år, inkl. den rapporten 
som utarbeides, vil danne grunnlag for ytterligere fokus på og registrering av kulturminner i 
Forollhogna. Gjennom det arbeidet som utføres i denne sammenheng mener vi at vi bidrar til 
å oppfylle viktige deler av det som var hensikten med vernet av Forollhogna. 
  
Vedlagt (vedlegg 3) følger brevet til DN som er datert 16.02.2009, der våre argumenter for at 
Vollan gård bør bli nasjonalparksenter for Forollhogna kommer klart fram. 
 
Referat:  
FNHE redegjorde for hvordan tilsvarende er løst i andre verneområder/nasjonalparker. Det 
ble skissert blant annet et opplegg fra Rondane hvor det er etablert en nettverksmodell av flere 
senter, og hvor det er selve nettverket som er autorisert. Det ble også pekt på at en 
autorisasjon vil sette visse krav som senteret må oppfylle. I mange tilfeller vil det være 
enklere for et nettverk å oppfylle disse. 
  
 
 
Anbefaling fra Rådgivende utvalg: 
Det er behov for at saken hehandles i den enkelte kommune før Rådgivende utvalg’s 
behandling.  
Saken utsettes. 
 
 
 
 
Sak 09/09: Årsrapport fra Statens naturoppsyn - Forollhogna  
 

Statens naturoppsyn har framlagt årsrapport for Forollhogna. 
Årsrapporten presenteres av Erik Ydse, SNO. 
Vedlegg 4 



 
Referat: 
Årsrapport ble gjennomgått av Erik Ydse. Enkeltpunkter i rapporten ble diskutert, hvorpå 

rapporten ble tatt til orientering. 
 

 
Anbefaling fra Rådgivende utvalg: 
Rådgivende utvalg tar årsrapport for 2009 fra Statens naturoppsyn til orientering. 
 

 
 
 

Sak 10/09: Ny forvaltningsordning for Forollhogna  
 
Fortsatt lokal forvaltning (tilbud): 
 
Interkommunalt verneområdestyre – for np og event. Lvo. 
Verneområdets sammensetning - forslag politisk valgte repr. fra kommunene  
(ordførere?) og fylkeskommunene. 
 
Statlig ansatt verneområdeforvalter (sekretariat) – plassering i geografisk tilknytning til 
vernområdet. Også eventuelt i tilknytning til np-senter/infosenter, samt eventuelt 
samlokaliseres med eksisterende fagmiljø. 
 
Faglig utvalg – viderføring av ordningen med et faglig utvalg for området? – eventuell 
annen/utvidet sammensetning enn i dag? 
 
Hva forventes av kommunene og eventuelt Rådgivende utvalg i forkant av prosessen? 
 
Framdriftsplan – når skjer hva?  
 
Modellen diskuteres i Rådgivende utvalg i samråd med inviterte fra DN. 
 
Referat: 
Olav Nord-Varhaug orienterte om hvordan ny forvaltningsmodell er tenkt utformet. Det er 
informert fra MD at det vil sendes ut et brev før jul som tilbyr alle kommuner med større 
verneområder lokal forvaltning. Kommunene må da svare på dette brevet, ved verneområder 
som dekker flere kommuner vil området forvaltes lokalt dersom det er flertall blant 
kommunene for dette. Områdene skal forvaltes av et områdestyre bestående av en politiker fra 
hver kommune, det er en målsetning fra MD at disse er på plass før påske. Det er dette 
områdestyret, sammen med Fylkesmannen som arbeidsgiver som sammen skal gjøre 
utlysning og tilsetting av nasjonalparkforvalter. 
 
Mest sannsynlig vil ikke ansettelsesprosessen for nasjonalparkforvalteren være ferdig før 
høsten 2010. Det er da et spørsmål hvem som skal inneha sekretæriatsfunksjonen for 
områdestyret før denne er ansatt. I føringene fra MD er det lagt til grunn at dette vil være 
fylkesmannen, det er usikkert hvordan dette vil fungere her. Mulig det er mer logisk at 
fagutvalget fungerer som vanlig inntil ansettelse er ferdig. 
 



I statsbudsjettet for 2010 er det ikke avsatt nok midler til å dekke opp om alle landets 
verneområder, det er sagt at pilotområdene skal prioriteres først. Men hovedprinsippet vil nok 
være et ”først til mølla” prinsipp. 
 
 
 
Anbefaling fra Rådgivende utvalg: 
Kommunene bør svare positivt på at de ønsker å delta i forvaltningen av verneområdene. 
Dagens Rådgivende utvalg og fagutvalget forventes å bestå inntil nytt styre og 
verneområdeforvalter er på plass. 
Saken behandles politisk i den enkelte kommune. 
 

 
 
 

Sak 11/09: Diverse   
 
Skilting inn til verneområdene (np – lvo) 
Annet 
 
Referat: 
Erik Ydse: det er utarbeidet et skilt som viser motorferdsel forbudt, skiltet kan settes på 
samme stolpe som verneskiltene som står på nasjonalparkgrensa. Det har lenge vært 
etterlyst slike skilt særlig på veiene som går inn i nasjonalparken (Hiåsjøen og til 
Forollsjøen via Fjellveien og Såttåhaugen). 
Oppsetting av slikt skilt hjemles i naturmangfoldloven.  
 
 
 
 
 
Referent: 
 
Ingunn Holøymoen/Hans Iver Kojedal 


